СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Томская область, Асиновский район

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2016 года  № 184                                                                             с. Батурино

О внесении изменений  в  Устав  муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области

Рассмотрев проект решения о внесении изменений  в  Устав  муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 № 142 (в редакции решения от 15.09.2015 № 151; от 15.02.2016 № 173), руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации» и статьей 43 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение»,

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Принять проект  Решения о внесении изменений  в  Устав  муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 № 142 (в редакции решения от 15.09.2015 № 151; от 15.02.2016 № 173),  за основу согласно Приложению.

2. Довести до сведения населения проект  решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» путем размещения проектов в общественных местах, в соответствии с  решением Совета  от 17.12.2005 № 19  «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов»  и  на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Установить, что предложения и замечания по проекту Решения  о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) по адресу: ул. Клубная 34, здание Администрации, кабинет заведующей канцелярии или в Совет Батуринского сельского поселения  с 28.04.2016 года по 29.05.2016 года.
4. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Батуринского сельского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно-правовой   комитет Совета Батуринского сельского поселения.

5.Поручить контрольно-правовому  комитету  Батуринского сельского поселения   провести публичные слушания 02.06.2016 года в 15 часов в здании Администрации Батуринского сельского поселения, обобщить поступившие  замечания, предложения  и представить на рассмотрение Совета Батуринского сельского поселения  соответствующее заключение.

6. Заключение контрольно-правового  комитета подлежит  рассмотрению  при принятии Решения о внесению изменений в  Устав муниципального образования  «Батуринское сельское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-правовой комитет  Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                                     В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                            О.Т. Багруденко

Приложение

 к решению Совета Батуринского сельского поселения

 от  28.04.2016 года  № 184
                   С целью приведения Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в соответствие с требованием федерального законодательства,

1.Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 года № 142 (в редакции решения от 15.09.2015 № 151; от 15.02.2016 № 173) следующие изменения:
1) В части 3 статьи 17 после слов «Законом Томской области» дополнить словами «от 05.10.2015 года № 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».»;

2) Часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 –ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства  и ценности  в иностранных банках, расположенных за пределами территории  Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться  иностранными финансовыми инструментами»»;
3) Часть 7 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«7. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1. Глава поселения  является высшим должностным лицом Батуринского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия председателя Совета.»;

5) Часть 8 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими  федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете  отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

6) Часть 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 13-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации»;

7) В пункте 2 части 3 статьи 42 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, бюджетных кредитов, нарушение условий  предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

8) В статье  23 пункты 6,7. считать пунктами 7, 8 соответственно.